
ŠD Švehlova I. Oddělení 

Školní rok  2024/2025 

Celoroční téma Cesta za pokladem 

Zpracovala Jančálková Adéla 

Téma měsíce: Přírodovědný ostrov 
 

 

-práce s přírodními materiály 
- Povídáme které přírodniny můžeme na podzim sbírat 

(kaštany, šípky, jeřabiny) 
- Naše posádky vyplouvají. Náš první 
navš6vený ostrov bude 
přírodovědný. Cestu na tento ostrov 
si zpříjemníme povídáním o 
rostlinách a zvířatech. Při pobytu 
na souši si vyrobíme výrobky z 
přírodních materiálů, budeme 
malovat a poznávat. Naše výrobky 
zůstanou na ostrově jako 
vzpomínka na náš pobyt. 
 

Lidé a čas 
 

 

- 31.10- Oslavy Halloweenu, tradice a zvyky 
- Strašidelné omalovánky, omalovánky dýní 
- Povídání o změně času 
- 4. 10. Světový den zvířat 
- 20. 10. Den stromů 
- 28. 10. Den vzniku samostatného 
- Československého státu 

Lidé kolem nás 
 

- Poznáváme nové spolužáky 
- Seznamujeme se s pravidly ŠD 
- Chováme se hezky ke svým kamarádům a 

posloucháme paní vychovatelku 
- Povídáme si o smysluplném využi6  



Místo, kde žijeme 
 
 

-  Povídáme si o sklizni ovoce, které potraviny 
zavařujeme 

- Aktuálně si povídáme o následcích povodní 
 

Rozmanitost přírody 
 

Znaky a barvy podzimu 
- Co se sklízí na podzim a co můžeme udělat 

z podzimních surovin 
- Pozorujeme změny počasí 
- Jaké suroviny můžeme dát zvířátkům? (kaštany) 
- PranosCky a pořekadla k měsíci podzimu 

Člověk a jeho zdraví 
 

- Poučení o bezpečnosC a chování v ŠD a ve školní 
jídelně 

- Předcházení úrazům 
- Dodržování pitného režimu, my6 rukou před jídlem 

a po toaletě 
- Povídání o prevenci nemoci v podzimním období 
- Vitamíny a kde je získáme 

Odpočinkové a rekreační činnosC 
 

- Odpolední odpočinek na koberci 
- Čtení knihy, poslech pohádky 
- Malujeme a vyrábíme 
- Povídáme si o svých zážitcích 
- Hrajeme městečko Palermo 

 



Příprava na vyučování 
 

- Hrajeme didakCcké hry 
- Rozvíjíme fantazii a strategii 
- Vypracováváme pracovní listy 

Poučení -Účastníci byli poučeni o bezpečnosC, požární ochraně a 
dopravní kázni. Účastníci byli seznámeni se školním řádem, 
vnitřním řádem školní družiny a řádem školní jídelny. 
Účastníci byli seznámeni se zásadami bezpečnosC, poučeni 
o bezpečném odcházení ze školní družiny. Účastníci byli 
poučeni o bezpečné manipulaci s výtvarnými pomůckami a 
bezpečném chování na školní terase. 

 


